1

ВЫПИСКА

П Р О Т О К О Л  № 2

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                                                   20  февраля 2013 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  14  часов  35  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,
Медведев М.Ф., Шукалов В.И.

Протокол  заседания Дисциплинарной комиссии ведет   –  Бессонов В.И.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:

- Мотылев В.В. –  член контрольной комиссии, первый заместитель исполнительного
директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в отношении членов

Партнерства:

1.1.    ООО «АверВест» -  ИНН 7705866200.

1.2.  ООО «Альтернатива»  - ИНН 7104504598,

 допустившим нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

требования стандартов и  Правил саморегулирования,  и  к  которым применена мера

дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о

2

допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства, реконструкции и ремонта.

2.    Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении члена

Партнерства – ООО «Модуль + »  (ИНН   7107503539), нарушившего требования к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, требования стандартов и Правил саморегулирования.

                                  Докл.:   Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии Партнерства

                                                                                                                             Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в отношении членов

Партнерства:

1.1.    ООО «АверВест» -  ИНН 7705866200.

1.2.  ООО «Альтернатива»  - ИНН 7104504598,

 допустившим нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

требования стандартов и  Правил саморегулирования,  и  к  которым применена мера

дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о

допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства, реконструкции и ремонта.

Слушали:  Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии

1.1.В отношении члена Партнерства - ООО «АверВест» -  ИНН 7705866200  он сообщил,

что решением Совета  Партнерства  от 20.12.12 года  (Протокол  № 24)  в отношении члена

Партнерства -  ООО «АверВест»  с  26 декабря 2012 года применена  мера

дисциплинарного воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о

допуске к работам сроком на 30 календарных дней.

        О принятом решении в установленном порядке уведомлены  член Партнерства -  ООО

«АверВест»   и надзорные органы.

Данная мера дисциплинарного воздействия применена  в связи с тем, что  в

профессиональной  деятельности  члена Партнерства - ООО «АверВест»  выявлены

нарушения требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,  требований

стандартов и Правил саморегулирования:

3

1.Отсутствуют документы о повышении    квалификации  у  ИТР – специалистов - Фролова

О.М.,  Суркова В.В.

 2.Не прошли переаттестацию   ИТР – специалисты - Фролов О.М., Гайдуков М.Ю.,

Кирейцева  Е.В., Скуратов Е.Н., Второва Е.М., Лунина  Н.П., Питерский  М.В.

3.Отсутствует  приказ на ответственных  лиц  за каждый вид контроля за производством

СМР.

4.Не представлен договор на лабораторный контроль качества   материалов и СМР.

5.Не представлен  договор на проведение электроизмерений производимых

электроработ.

6.Не представлены  копии приказов на ответственных лиц по охране труда, по

электробезопасности, по безопасной работе  с грузоподъемными  механизмами, по

охране окружающей среды, по пожарной безопасности.

7.Задолженность по членским взносам за  2012 года  составляет    48  тыс. руб. (более 6

месяцев).

                       Таким образом,  членом  Партнерства - ООО «АверВест»  совершены

нарушения  требований    Устава  Партнерства, а также совершены нарушения,

изложенные   в пунктах  2,3  части 2 статьи  55.7   Федерального закона  № 148 от  22

июля 2008 года  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

               На день заседания Дисциплинарной комиссии  ни одно  из     нарушений не

устранено.  Руководители ООО «АверВест»  от контактов уклоняются и на телефонные

звонки не отвечают.

              Контрольная комиссия предлагает Дисциплинарной комиссии в отношении  ООО

«АверВест»  принять решение о «ПРЕКРАЩЕНИИ» действия Свидетельства о допуске к

работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

реконструкции и ремонта.

   Руководствуясь требованиями пунктов 2,3,5  части 2,  части 3 статьи 55.7., пункта 3 части

15 статьи 55.8,     пунктов 4,5 части 2 статьи 55.15 Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008

года  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопросы:

4

1.1. О  «ПРЕКРАЩЕНИИ» действия Свидетельства о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта члену

Партнерства - ООО «АверВест»  ИНН 7705866200.

1.2. Об  «ИСКЛЮЧЕНИИ»  ООО «АверВест» - ИНН 7705866200 из членов Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской

области».

Голосовали «за» - единогласно

,

1.2.В отношении ООО «Альтернатива»  -   ИНН 7104504598  -   Мотылев В.В. сообщил,

что решением Совета  Партнерства  от 20.12.12 года  (Протокол № 24)  в отношении члена

Партнерства -  ООО «Альтернатива»  - с   26 декабря 2012 года применена  мера

дисциплинарного воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о

допуске к работам сроком на 30 календарных дней.

        О принятом решении в установленном порядке уведомлены  член Партнерства - ООО

«Альтернатива»    и надзорные органы.

Данная мера дисциплинарного воздействия применена  в связи с тем, что  в

профессиональной  деятельности  члена Партнерства -  ООО «Альтернатива»    выявлены

нарушения требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,  требований

стандартов и Правил саморегулирования:

-  не аттестованы  ИТР - специалисты – Балакшин Ю.П., Сухов Д.Е., Матвиенков С.В., Титова
О.В., Шепетев Д.С., Смирнова В.Ю.;

- задолженность по членским взносам за 2012 год составляет  54 тысяч   рублей, более 6
месяцев.

- не представлена в Партнерство копия договора со строительной лабораторией по
проведению контроля качества строительно-монтажных работ;

- не представлены в Партнерство копии свидетельств о поверки геодезических приборов.

 Кроме того в организации произошла смена руководителя. Инициативы и
конкретных действий по устранению нарушений ООО «Альтернатива»   не
предпринимает. На предложения по разрешению проблем не реагирует.

          Таким образом,  членом  Партнерства -   ООО «Альтернатива»  совершены

нарушения  требований    Устава  Партнерства, а также совершены нарушения

Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008 года  «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

5

               На день заседания Дисциплинарной комиссии  ни одно  из     нарушений не

устранено.

              Контрольная комиссия предлагает Дисциплинарной комиссии в отношении  ООО

«Альтернатива»      принять решение о «ПРЕКРАЩЕНИИ» действия Свидетельства о

допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

реконструкции и ремонта.

  Руководствуясь требованиями пунктов 2,3,5  части 2,  части 3 статьи 55.7., пункта 3 части

15 статьи 55.8,     пунктов 4,5 части 2 статьи 55.15 Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008

года  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

                                                              Дисциплинарная комиссия решила:

1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопросы:

1.1. О  «ПРЕКРАЩЕНИИ» действия Свидетельства о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта члену

Партнерства -  ООО «Альтернатива»  ИНН 7104504598.

1.2. Об  «ИСКЛЮЧЕНИИ»   ООО «Альтернатива»  -   ИНН 7104504598  из членов

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение

строителей Тульской области».

Голосовали «за» - единогласно

2.   По второму вопросу  повестки дня:  «Первичное рассмотрение материалов

Контрольной комиссии в отношении члена Партнерства – «ООО «Модуль + » - (ИНН

7107503539), нарушившего требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

требования стандартов, Правил контроля в области саморегулирования и  Правил

саморегулирования»

Слушали:  Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии Партнерства, который  сообщил,

что  в «ООО «Модуль + »  произошла смена руководства. На протяжении 2  месяцев не

удалось установить с ним контакт. Сами инициативы не проявляют. В связи с чем,

Партнерство не может провести плановую проверку члена Партнерства - «ООО «Модуль +

»  в части соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске,  требований

стандартов и Правил саморегулирования.  Задолжность по ежемесячным членским

взносам члена Партнерства – «ООО «Модуль + » за 2012 год составляет 35  тысяч рублей

(более 6 месяцев).

  Таким образом, Партнерство в силу объективных причин не может проверить и

подтвердить законность деятельности члена саморегулируемой организации.

6

 Контрольная комиссия предлагает  «ПРИОСТАНОВИТЬ» действие Свидетельства о

допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

реконструкции и ремонта члену  Партнерства – «ООО «Модуль + ».

            Руководствуясь пунктами 2,3 части 2 статьи 55.7, пунктом 3 части 2 и частью 3 статьи

55.15  Федерального закона  № 148 от  22 июля 2008 года  «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Начать дисциплинарное производство в отношении члену  Партнерства – «ООО

«Модуль + ».

2.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в отношении

члена  Партнерства – «ООО «Модуль + »  меры дисциплинарного воздействия в виде

«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, влияющим на

безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта сроком на

25 дней.

Голосовали «за» - единогласно

 Председатель Дисциплинарной комиссии                                                               О.А. Колмыков

За секретаря Дисциплинарной комиссии                                                                    В.И. Бессонов